Diário Oficial
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração da Exma. Sra. Governadora Dra. Rosalba Ciarlini

ANO 81 • NÚMERO: 13.183 NATAL, 1 DE MAIO DE 2014 • QUINTA-FEIRA

Portaria de nº 224 /2014-DPGE

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, nos termos do art. 97-A, IV da Lei
Complementar Federal de nº 80/94 c/c o art. 34 da Lei Complementar Estadual 251/03, com a redação dada
pela Lei Complementar510/2014;

CONSIDERANDO o afastamento do Defensor Público CLÍSTENES MIKAEL DE LIMA GADELHA, titular da 6ª
Defensoria Pública Cível de Natal, para exercer o cargo de Corregedor-Geral da Defensoria Pública do Estado
do Rio Grande do Norte, no biênio 2014-2016, nos termos da Nomeação datada de 17 de dezembro de 2013
e publicada no D. O E. de nº 13.098 de 18 de dezembro de 2013;

CONSIDERANDO que o referido afastamento excede o prazo máximo de 60 dias para incidência da ordem de
substituição automática prevista no art.1º da Resolução nº 51/2013-CSDP, com a redação dada pela
Resolução nº 61/2013-CSDP;

CONSIDERANDO o pequeno número de Defensores Públicos lotados em Natal, para atender a grande
demanda das Varas Cíveis e Especializadas instaladas na capital potiguar;

CONSIDERANDO a necessidade de se estabelecer um sistema de rodízio entre as Defensorias Públicas de
Natal, nos termos do art.5º da Resolução nº 51/2014-CSDP, objetivando não sobrecarregar a atuação dos
Defensores Públicos lotados na capital, bem como definir a ordem de substituição automática da 6ª
Defensoria Pública de Natal até o retorno do titular ou preenchimento;

CONDIDERANDO que os casos omissos ou excepcionais que versem sobre substituição das Defensorias
Públicas de Natal serão apreciados pelo Defensor Público-Geral, na forma do art.10 da Resolução nº51/2013-
CSDP.

RESOLVE:

Art. 1º. DESIGNAR o(a)s Defensore(a)s Público(a)s abaixo nominados e identificados, para substituírem, no
período respectivo, sem prejuízo das atribuições ordinárias e exercício da função que desempenham, a 6ª
Defensoria Pública Cível de Natal, entre 01 de maio de 2014 a 28 de fevereiro de 2015, nos termos
especificados:

DEFENSOR PÚBLICO EM
SUBSTITUIÇÃO

MATRÍCULA TITULARIDADE PERÍODO DE
SUBSTITUIÇÃO

NATÉRCIA MARIA PROTÁSIO DE LIMA 65.071-4 8ª Defensoria Cível
de  Natal

01.05.2014 a 30.06.2014

LUCIANA VAZ DE CARVALHO 197.774-1 7ª Defensoria Cível
de Natal

01.07.2014 a 31.08.2014

FELIPE ALBUQUERQUE RODRIGUES
PEREIRA

197.834-9 9ª Defensoria Cível
de Natal

01.09.2014 a 31.10.2014

NELSON MURILO DE SOUZA LEMOS
NETO

197794-6 1ª Defensoria da
Infância e

01.11.2014 a 31.12.2014

Juventude de Natal

RENATA ALVES MAIA 197.764-4 5ª Defensoria Cível
de Natal

01.01.2015 a 28.02.2015

Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete da Defensora Pública Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal/RN, aos vinte e nove dias
do mês de abril do ano de dois mil e quatorze.

JEANNE KARENINA SANTIAGO BEZERRA
Defensora Pública-Geral do Estado Rio Grande do Norte

Diário Oficial
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração da Exma. Sra. Governadora Dra. Rosalba Ciarlini

ANO 81 • NÚMERO: 13.182 NATAL, 30 DE ABRIL DE 2014 • QUARTA-FEIRA

 AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº.14902/2014-1

PREGÃO PRESENCIAL  Nº. 12/2014 – DPE

A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, através da sua pregoeira, torna público que
realizará licitação, modalidade Pregão Presencial, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, destinada a
FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO PREPARADA (Quentinhas-almoço, Lanche e Coffee Break) para a
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO, conforme especificações no ANEXO  I – Termo de Referência, no dia 16 de
maio  de 2014, às 09:00 horas (Horário de Brasilia-DF)  na sala da Comissão Permanente de Licitação deste
órgão  outros esclarecimentos necessários  deverão ser feitos através do e-mail cpl_dpe@rn.gov.br ou
cpl01dpe@gmail.com.

Natal (RN), 30 de abril de 2014.

Suelene Bezerra Barbosa
Pregoeira Oficial

Diário Oficial
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração da Exma. Sra. Governadora Dra. Rosalba Ciarlini

ANO 81 • NÚMERO: 13.182 NATAL, 30 DE ABRIL DE 2014 • QUARTA-FEIRA

*Portaria de nº 221//2014-DPGE

A DEFENSORA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, nos termos do art. 97-A, IV da Lei
Complementar Federal de nº 80/94 c/c o art. 16 da Lei Complementar Estadual 251/03 e art.9º da Resolução
nº 67/2014-CSDP, de 15/04/2014, publicada no DOE de 26/04/2014,

RESOLVE:

Art. 1º. DESIGNAR o Defensor Público MARCUS VINICIUS SOARES ALVES, matrícula de nº 210.580-2, para
exercer a função de Coordenador do Núcleo Sede Natal Zona Leste da Defensoria Pública do Estado do Rio
Grande do Norte, pelo período de 02 anos, de 26 de abril de 2014 a 25 de abril de 2016;

Art. 2º. DESIGNAR o Defensor Público JOSÉ ALBERTO SILVA CALAZANS, matrícula de nº 203.652-5, para
exercer a função de Coordenador do Núcleo Sede Parnamirim da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande
do Norte, pelo período de 02 anos, de 26 de abril de 2014 a 25 de abril de 2016;

Art. 3º. DESIGNAR o Defensor Público BRUNO HENRIQUE MAGALHÃES BRANCO, matrícula de nº 203.629-0,
para exercer a função de Coordenador do Núcleo Sede Ceará-Mirim da Defensoria Pública do Estado do Rio
Grande do Norte, pelo período de 02 anos, de 26 de abril de 2014 a 25 de abril de 2016;

Art. 4º. DESIGNAR o Defensor Público RODRIGO GOMES COSTA LIRA, matrícula de nº 203.626-6, para exercer
a função de Coordenador do Núcleo Sede Caicó da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte,
pelo período de 02 anos, de 26 de abril de 2014 a 25 de abril de 2016;

Art. 5º. DESIGNAR o Defensor Público THIAGO SOUTO DE ARRUDA, matrícula de nº 197.820-9, para exercer a
função de Coordenador do Núcleo Sede Nova Cruz da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte,
pelo período de 02 anos, de 26 de abril de 2014 a 25 de abril de 2016;

Art. 6º. DESIGNAR a Defensora Pública OTÍLIA SCHUMACHER DUARTE DE CARVALHO, matrícula de nº
203.649-5, para exercer a função de Coordenadora do Núcleo Sede Assú da Defensoria Pública do Estado do
Rio Grande do Norte, pelo período de 02 anos, de 26 de abril de 2014 a 25 de abril de 2016;

Art. 7º. DESIGNAR a Defensora Pública SUYANE IASNAYA BEZERRA DE GÓIS, matrícula de nº 197.767-9, para
exercer a função de Coordenadora do Núcleo Sede Mossoró da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande
do Norte, pelo período de 02 anos, de 26 de abril de 2014 a 25 de abril de 2016;

Art. 8º. DESIGNAR a Defensora Pública ÉRIKA KARINA PATRÍCIO DE SOUZA, matrícula de nº 197.771-7, para
exercer a função de Coordenadora do Núcleo Sede Zona Norte de Natal da Defensoria Pública do Estado do
Rio Grande do Norte, pelo período de 02 anos, de 26 de abril de 2014 a 25 de abril de 2016;

Art. 9º DESIGNAR o Defensor Público BRUNO BARROS GOMES DA CÂMARA, matrícula de nº 201.343-6, para
exercer a função de Coordenador do Núcleo Sede Zona Sul de Natal da Defensoria Pública do Estado do Rio
Grande do Norte, pelo período de 02 anos, de 26 de abril de 2014 a 25 de abril de 2016;

Art. 10. Os efeitos dessa Portaria retroagem ao dia 26 de abril de 2014.

Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete da Defensora Pública Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal/RN, aos vinte e nove dias
do mês de abril do ano de dois mil e quatorze.

JEANNE KARENINA SANTIAGO BEZERRA
Defensora Pública-Geral do Estado Rio Grande do Norte

* Republicada por incorreção.